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RV: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CREDITO- RADICADO 2010-00172
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MEMORIAL CON LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO.pdf;

JUAN

MEMORIAL RAD 2010-00172

Atentamente, 

ANA MARÍA VANEGAS CARDONA 
Secretaria
Juzgado 01 Civil del Circuito de Itagüí
Direccion Seccional de Administración Judicial
Antioquia - Chocó

j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co

Teléfono: +57-4 372 81 89
Cra. 52 51 – 68 Piso 5 Itagüí-Antioquia

De: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: viernes, 6 de octubre de 2023 11:35
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - An�oquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CREDITO- RADICADO 2010-00172
 
Buenos días reenvío para su conocimiento y fines pertinentes, memorial radicado 2010-00172

Cordialmente, 

mailto:j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co
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De: Adriana Valencia <avalencia@gqjuridico.com>
Enviado: viernes, 6 de octubre de 2023 11:32
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: ALEJANDRO GARCIA QUIROZ <agarciaquiroz2@gmail.com>; Mariana Bedoya Cruz
<marianabedoya@gqjuridico.com>
Asunto: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CREDITO- RADICADO 2010-00172
 
Buenos días señores:  Remito adjunto, memorial con liquidación actualizada del crédito al 06 de
octubre de 2023, en el siguiente proceso:

PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 
DEMANDADO: REPRESENTACIONES JEOR  Y CIA LTDA. Y OTROS 
RADICADO: 2010-00172
APODERADO. ALEJANDRO ALBERTO GARCÍA QUIROZ

Contiene un archivo con 4 folios en pdf

Favor acusar recibo.
ADRIANA MARIA VALENCIA PENAGOS
Abogada 
GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S.
Tel. 3223072-3013715778
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Señor  
SERGIO ESCOBAR HOLGUÍN 
JUEZ 01 CIVIL DEL CIRCUITO ITAGÜÍ, ANTIOQUIA 
E.S.D. 
 
 
 
ASUNTO     : LIQUIDACION ACTUALIZADA DEL CRÉDITO 
PROCESO        : EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO COLPATRIA S.A. 
DEMANDADO  : REPRESENTACIONES JEOR Y CIA S.A. 
RADICADO      : 2010-00172 
 
 
 
 
ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ, abogado titulado con tarjeta profesional No. 

96.508 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la parte 

demandante del proceso en referencia, aporto liquidación actualizada correspondiente 

a las obligaciones 4971004563, 506130000009 y 605023083 a cargo de la 

demandada,  al 06 de octubre de 2023, en consecuencia sírvase correr traslado a la 

misma y una vez finalizado el término, proceder con su respectiva aprobación. 

 

 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ 
C.C. 98.544.609 Envigado- Antioquia 
T.P. 96.508 del C.S.J. 
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REPRESENTACIONES JEOR Y CIA  
 

OBLIGACION 605023083 
            

Superbancaria          

VIGENCIA 

Bcario. 
Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA 
T. 

Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL 
Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

21-dic-09 15-nov-22             244.987.025,00 4645 811.978.657,80 

16-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76%   244.987.025,00 15 3.383.076,10 

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93%   244.987.025,00 28 6.705.448,53 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04%   244.987.025,00 30 7.450.257,37 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16%   244.987.025,00 30 7.743.526,61 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22%   244.987.025,00 30 7.886.607,95 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27%   244.987.025,00 30 8.005.165,85 

1-may-23 25-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17%   244.987.025,00 30 7.763.090,24 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12%   244.987.025,00 30 7.652.008,74 

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09%   244.987.025,00 30 7.564.508,52 

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03%   244.987.025,00 30 7.430.425,27 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 0,00% 2,97%   244.987.025,00 30 7.271.148,27 

1-oct-23 5-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 0,00% 2,83%   244.987.025,00 30 6.935.724,21 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98%   244.987.025,00 28 4.521.816,62 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04%   244.987.025,00 30 5.002.265,44 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06%   244.987.025,00 30 5.043.908,49 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12%   244.987.025,00 30 5.185.413,42 

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18%   244.987.025,00 30 5.345.372,55 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25%   244.987.025,00 30 5.511.409,05 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34%   244.987.025,00 30 5.721.424,35 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43%   244.987.025,00 30 5.941.289,03 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55%   244.987.025,00 30 6.242.796,64 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65%   244.987.025,00 30 6.499.084,92 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76%   244.987.025,00 30 6.766.152,19 

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93%   244.987.025,00 30 7.184.409,14 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04%   244.987.025,00 30 7.450.257,37 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16%   244.987.025,00 28 7.227.291,50 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22%   244.987.025,00 30 7.886.607,95 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27%   244.987.025,00 30 8.005.165,85 

1-may-23 25-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17%   244.987.025,00 30 7.763.090,24 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12%   244.987.025,00 30 7.652.008,74 

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09%   244.987.025,00 30 7.564.508,52 

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03%   244.987.025,00 30 7.430.425,27 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 0,00% 2,97%   244.987.025,00 30 7.271.148,27 

1-oct-23 6-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 0,00% 2,83%   244.987.025,00 6 1.387.144,84 

    TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 5620 1.036.372.635,86 

      CAPITAL: >>>>>>>>>  244.987.025,00 

     COSTAS >>>>>>>>>  10.984.388,00 

    TOTAL: >>>>>>>>>  $1.292.344.048,86 
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REPRESENTACIONES JEOR Y CIA  

OBLIGACION 506130000009 

          
Superbancaria         

VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL CAPITAL DÍAS INTERESES 

10-nov-20 15-nov-22           27.000.000,00 4602 88.766.787,00 

16-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76% 27.000.000,00 15 372.848,54 

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 27.000.000,00 28 739.006,93 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 27.000.000,00 30 821.092,26 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 27.000.000,00 30 853.413,43 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 27.000.000,00 30 869.182,42 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 27.000.000,00 30 882.248,67 

1-may-23 25-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 27.000.000,00 30 855.569,54 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 27.000.000,00 30 843.327,26 

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 27.000.000,00 30 833.683,87 

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03% 27.000.000,00 30 818.906,56 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 0,00% 2,97% 27.000.000,00 30 801.352,66 

1-oct-23 5-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 0,00% 2,83% 27.000.000,00 30 764.385,60 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 27.000.000,00 28 498.349,04 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 27.000.000,00 30 551.299,26 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 27.000.000,00 30 555.888,74 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 27.000.000,00 30 571.483,99 

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 27.000.000,00 30 589.113,07 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 27.000.000,00 30 607.411,94 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 27.000.000,00 30 630.557,71 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 27.000.000,00 30 654.788,98 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 27.000.000,00 30 688.018,11 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 27.000.000,00 30 716.263,62 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76% 27.000.000,00 30 745.697,08 

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 27.000.000,00 30 791.793,14 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 27.000.000,00 30 821.092,26 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 27.000.000,00 28 796.519,21 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 27.000.000,00 30 869.182,42 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 27.000.000,00 30 882.248,67 

1-may-23 25-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 27.000.000,00 30 855.569,54 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 27.000.000,00 30 843.327,26 

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 27.000.000,00 30 833.683,87 

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03% 27.000.000,00 30 818.906,56 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 0,00% 2,97% 27.000.000,00 30 801.352,66 

1-oct-23 6-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 0,00% 2,83% 27.000.000,00 6 152.877,12 

    TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 5577 113.497.228,98 

      CAPITAL: >>>>>>>>>  27.000.000,00 

    TOTAL: >>>>>>>>>  $140.497.228,98 
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REPRESENTACIONES JEOR Y CIA  

OBLIGACION 4971004563 

          

          

          
VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual 

Pactada FINAL CAPITAL DÍAS INTERESES 

10-nov-20 15-nov-22           10.199.346,03 4664 33.929.712,99 

16-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76% 10.199.346,03 15 140.844,86 

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 10.199.346,03 28 279.162,50 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 10.199.346,03 30 310.170,52 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 10.199.346,03 30 322.379,96 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 10.199.346,03 30 328.336,75 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 10.199.346,03 30 333.272,57 

1-may-23 25-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 10.199.346,03 30 323.194,44 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 10.199.346,03 30 318.569,87 

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 10.199.346,03 30 314.927,05 

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03% 10.199.346,03 30 309.344,87 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 0,00% 2,97% 10.199.346,03 30 302.713,82 

1-oct-23 5-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 0,00% 2,83% 10.199.346,03 30 288.749,38 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 10.199.346,03 28 188.253,12 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 10.199.346,03 30 208.255,26 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 10.199.346,03 30 209.988,95 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 10.199.346,03 30 215.880,11 

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 10.199.346,03 30 222.539,56 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 10.199.346,03 30 229.452,02 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 10.199.346,03 30 238.195,42 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 10.199.346,03 30 247.348,87 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 10.199.346,03 30 259.901,29 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 10.199.346,03 30 270.571,13 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76% 10.199.346,03 30 281.689,72 

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 10.199.346,03 30 299.102,68 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 10.199.346,03 30 310.170,52 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 10.199.346,03 28 300.887,96 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 10.199.346,03 30 328.336,75 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 0,00% 3,27% 10.199.346,03 30 333.272,57 

1-may-23 25-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 10.199.346,03 30 323.194,44 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 10.199.346,03 30 318.569,87 

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 10.199.346,03 30 314.927,05 

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03% 10.199.346,03 30 309.344,87 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 0,00% 2,97% 10.199.346,03 30 302.713,82 

1-oct-23 6-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 0,00% 2,83% 10.199.346,03 6 57.749,88 

    TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 5639 43.271.725,41 

      CAPITAL: >>>>>>>>>  10.199.346,03 

    TOTAL: >>>>>>>>>  $53.471.071,44 
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